INDICAÇÃO Nº 028/2011

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de construir um ponto de ônibus escolar na rua das Amesclas frente ao mercado

Alar no bairro Bela Vista.

                                            JUSTIFICATIVA

          O bairro Bela Vista possui um grande numero de alunos que

toma o ônibus em frente ao referido comercio, sendo que os alunos permanecem no

relento a mercê do sol e da chuva a construção do referido abrigo será de grande valia

para os alunos.

      Sala de sessões, 24 de fevereiro de 2011.

Adriano Ap. Silva dos Santos                            Ezequiel Raimundo Pereira

    Vereador- PSDB                                                  Vereador- PSDB

Lauri Gomes de Oliveira                                   Cristina R. Chernaki Passador

    Vereador- PV                                                         Vereadora- DEM